令和元年度 第 11回長門湯本温泉観光まちづくりデザイン会議 議事概要

○日 時 2020 年 2 月 17 日（月）12：00～19：00

○場 所 長門市役所４階 会議室

○出席者（■出席／□欠席）

【デザイン会議委員】

■泉委員  ■益尾委員 ■金光委員 ■椋梨委員（代理） ■長町委員 □片岸委員

■川原委員 ■大谷委員 ■伊藤委員 ■白石委員 ■道免委員（代理）■早川委員

※上記委員のほか、山口県・長門市・YM-ZOP、関係者が出席

○議事概要

１．報告事項

（１）ハード整備の進捗報告について

ハード整備の進捗状況について報告があった。

（２）個別事業案件の進捗について

各事業の進捗状況・今後の予定について、報告があった。

（３）冬季社会実験（大寧寺川うたあかり）の実施報告

2 月 8 日～2 月 17 日に実施した冬季社会実験（大寧寺川うたあかり）について報告があった。

（４）深川萩焼アーカイブ調査終了報告と今後の活用について

今年度調査された内容について報告があった。

２．協議事項

（１）推進会議について

  3 月の推進会議に向けて、議題や内容について確認があった。

（２）エリアマネジメントの進捗について

エリアマネジメント組織準備委員会から、マネージャーの決定について報告があり、今後の進め

方について議論があった。

（３）公共空間維持管理の役割分担について

公共空間の維持管理分担について確認があった。

（４）事業者支援及びファイナンス支援の進捗について

  地域内事業者の活性化支援の進捗状況について報告があり、今後の進め方について議論があった。

（５）道路協力団体について

現在の状況について報告があった。

（６）おとずれリノベについて

3 月 15 日に設計者・施工者向けのワークショップ（見学会）を開催すること、現在の進捗状況に

ついて報告があった。

 （７）景観について

景観づくりに向けた現在の取組状況について報告があった。

（８）恩湯等施設整備・運営事業の進捗状況について

恩湯等施設整備・運営事業の竣工日や開業日、飲食コンテンツ等の状況について報告があった。

以上